
令和２年５月１日 

 

保護者の皆様 

 

滝川第二中・高等学校 

校長 瀧川 好庸 

 

休校期間延長のお知らせ 

 

日頃は、本校の教育活動に対して、ご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、４月７日（火）に兵庫県を含む７都道府県に緊急事態宣言が出され、現在５月６日

（水）までの休校が決定しています。しかし、兵庫県からのさらなる休校延長要請を受け、

本校といたしましては、５月 31 日（日）まで休校期間を延長することに決定いたしました。 

３月以降の度重なる臨時休校ですが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、また生

徒の健康を最優先に考えた上での措置ですので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

すでに十分ご配慮いただいているところですが、休校期間中はこれまで以上に体調の管

理に気を付けていただき、お子様においては自宅にて自主学習に努め、不要不急の外出は控

えるよう、ご指導を徹底していただきますようお願いいたします。 

また、教室での授業がかなわない今、学習課題などを郵送させていただいていますが、先

日各ご家庭の ICT 環境についてのアンケートをお願いいたしました。それに基づき高校で

は、既に導入している「Classi」に加え、「Microsoft365」も併用して、生徒たちと担任との

相互コミュニケーションや学習支援を、特に高校 3 年生を先駆けに開始する予定です。中

学については、すでにご案内していますように、「Microsoft 365」による学習も可能になっ

ています。中学・高校共に、オンライン・ツールによる生徒と先生方とのコミュニケーショ

ンを十分に行い、この休校期間中の学習補助となるよう、努めたいと考えています。 

なお、休校期間中に登校日は設定しません。ただし、緊急事態宣言が解除されるなど可能

な状況になりましたら、再度検討したいと考えています。そして、6 月 1 日（月）からの授

業再開ができるようになれば、8 月も授業を行い、授業の遅れを取り戻していく準備をして

おります。 

とはいえ、状況はたいへん流動的です。休校期間中のご連絡は、本校のラインネット及び

公式ホームページなどを通じて随時お知らせいたしますので、定期的にご確認くださいま

すよう、お願いいたします。 

休校期間中は、寮も閉鎖いたします。校内施設への立ち入りも禁止ですが、必要な場合は、

これまで同様、まず各コースに連絡をお願いします。担当者が不在であれば、学校の代表番

号 078（961）2381（平日 9：00～16：00）へご連絡ください。 

 


